
 
 

VINOHRADNICKO-VINAŘSKÝ SEMINÁŘ s mezinárodní účastí 
7., 8. a 9. únor 2017 
ODBORNÝ PROGRAM 

 
7. únor, úterý 
 
od 8. 30 prezence účastníků  
     9.00 zahájení semináře, vystoupení hostů 
 

 Novinky v legislativě, novela zákona a informace o vinařství v ČR   
          JUDr. Nyitray Tibor, president, Svaz vinařů České republiky                    
 

 Novela zákona o vinohradnictví a vinařství 
          Bc. David Filip, M. A., vedoucí oddělení pro víno MZe, Praha  
 

 Investice v rámci SOT s vínem - dotační titul                                 
          Ing. Tomáš Kavan, Oddělení podpory administrace HRDP a  PRV  
          Státní zemědělský intervenční fond, Praha  

          
 Restrukturalizace a přeměna vinic - dotační titul 

          Ing. Zuzana Pečivová. Oddělení podpory administrace HRDP a PRV 
          Státní zemědělský intervenční fond, Praha  
 

 Novela zákona o vinohradnictví a vinařství - vinice, dovozy, sudové   
           víno a provozovny.                                                                                                 
          Ing. Rostislav Gruna, vedoucí Oddělení registru vinic UKZÚZ, Znojmo-Oblekovice      
          Ing. Veronika Částková, oddělení registru vinic, UKZÚZ, Znojmo-Oblekovice    

 
 Jak snížit negativní dopady škod na vinné révě   

          Ing. Jaroslav Šebesta Česká pojišťovna, Praha                                   
        
         přestávka na oběd                                                                         
  

 EET pro 2. fázi a vinaře - krok za krokem a dotazy                        
          JUDr. David Stančík ředitel sekce a zástupce ředitele finančního úřadu 
          Mgr. Radmila Kulková, ředitelka Odboru metodiky a výkonu daní 
          Finanční úřad pro Jihomoravský kraj, Brno 
 

 Marketing není cizí sprosté slovo                                     
           Branko Černý, MBA, Black Point, s.r.o., Praha, vinařský publicista 
 

 Přehled činnosti Vinařského fondu v roce 2016   
Segmentace českých konzumentů vín z výzkumu roku 2016                
Ing. Jaroslav Machovec, ředitel, Vinařský fond ČR, Brno       

  
         večeře  
 
18. 30 odborná exkurze Vinařství Gotberg, Popice 



 

 
8. únor, středa                                   
 
od 8. 00 prezence účastníků  
     8.30 zahájení semináře 
 

 Stroje, trysky a komponenty pro aplikaci přípravků ve vinicích   
          Michael Trtílek, AKP spol. s.r.o, Brno                          
 

 Dow AgroSciences a invazní škůdci ve vinohradech 
           RNDr. Oldřich PULTAR, Dow AgroSciences, s.r.o Praha                              
 

 Adama CZ pro vinohradníky v roce 2017                                                              
Zdeněk Peza, Adama CZ  

 
 První antistresor biologického původu ve vinohradnictví                          

Luděk Kramný, ALBIT, Praha 
 

 Pesticídna ochrana vinohradu od spoločnosti BELCHIM 
           Ing. Róbert Schäffer, BELCHIM Crop Protection                                    
         

 Finecork, když se příroda snoubí s tradicí a technologií 
Finecork, wenn nature meets tradition and technology     
Giuseppe Molinas, fa MOLINAS, Itálie  

         
 Vliv těžkých kovů na aroma vína  

           Impact of heavy metals on the aromatic profile of wines 
          Philippe Poinsaut, fa MARTIN VIALATTE, Francie 
           Fy MOLINAS a MARTIN VIALATTE zastupují v ČR i na Slovensku Vinařské potřeby LIPERA. 
 

přestávka na oběd 
 

 Nové poznatky ke kvalitativním parametrům - kyseliny  
a asimilovatelný dusík.                                                      

          Prof. Ing. Pavel Pavloušek Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice                 
 

 ENOPARFUMERIA                                                                
          Prof. Ing. Fedor Malík, DrSc. Ing., K. Furdíková, PhD. 
          Chemicko-technologická fakulta STU, Bratislava                           
 

 Vinařská architektura v Evropě a u nás.                  
Ing. arch., Jan Malec, ARCHiGROUP, Praha                                                            

 
 Výskyt škodlivých organismů révy vinné v roce 2016  

a některá doporučení pro rok 2017                  
           Ing. Petr Ackermann, Brno                                                            
večeře          
 
18.30 volná degustace přinesených vzorků vín v prostorách hotelu 



 
9. únor, čtvrtek 
 
od 8. 00 prezence účastníků  
     8.30 zahájení semináře 
 

 HUMAC Agro - alternativa ke statkovým hnojivům. 
           Využití HUMAC Agro při zakládání a podsazování  
           vinohradu. 
          Ing. Jiří Teren, Envi Produkt s.r.o., Praha  
                                            

 Výrobní program firmy INTRIS Napajedla pro vinice.                         
           Ing. Jiřina Fládrová, INTRIS, s.r.o., Napajedla                                     
 

 Novinky v sortimentu firmy Felco                                                                  
          Bc. Milan Mička, Oslavan, a.s.,  Náměšť nad Oslavou    
                

 Novinka BASF v ochraně proti padlí révovému-SERCADIS                            
Ing. Drahomíra Musilová, BASF, Praha                                                                                                       

              
 Křísek révový – nový škůdce vinohradů v ČR                          

          Ing. Jan Juroch, Ph.D, Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Brno                            
                                                                

 Aktuální výsledky výzkumu na téma červené víno a jejich uvedení v praxi 
           Aktuelle Forschungsergebnisse zum Thema Rotweinbereitung und die Umsetzung  
           in der Praxis  - degustace                                                         
           Prof. Dipl. Ing. Dipl. Päd. Harald Scheiblhofer, zástupce vedoucího oddělení sklepního    
           hospodářství HBLA u. BA, Klosterneuburg, Rakousko 
                            
 přestávka na oběd 
                                                                                                                                           

 Naše zkušenosti jak přivést nové výsadby co nejdříve do plodnosti                                                                                   
           Lubomír Glos, Vinařství Glosovi, Moravská Nová Ves                             
 

 ESCA - rostoucí hrozba                                                    
Ing. Ivo Bukovský, fa Ivo Bukovský, Kobylí 
 

 Možnosti snižování pracnosti při řezu vinic s využitím moderních 
prostředků           

           Prof. Ing. Pavel ZEMÁNEK, Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 
 

 Ověřování možností výroby oleje ze semen révy vinné na ZF Mendelu 
v Lednici 

          Doc. Ing. Patrik BURG, Ph.D., Ústav vinohradnictví a vinařství (ZF), Lednice 
 
 
ZÁVĚR SEMINÁŘE a večeře 
 

 


